
1IZBORNI PROGRAM 2025.- 2029.

IZBORNI PROGRAM
2025. - 2029.
Sanja Udović za
načelnicu Viškova



2 3SANJA UDOVIĆ IZBORNI PROGRAM 2025.- 2029.

Dragi moji sumještani,

Viškovo je moj dom, moj poziv i moja svakodnevna inspiracija.  
Imati priliku voditi našu općinu velika je čast, ali i odgovornost  
koju nosim s punim povjerenjem i predanošću.

Tijekom mandata, vodili su me iskustvo, znanje i jasna vizija razvoja.  
Ulagali smo u ono najvažnije – infrastrukturu koja nas povezuje,  
djecu i mlade, naše starije sumještane, potrebite, poduzetnike te  
u kulturu, sport i druge sadržaje koji podižu kvalitetu života.  
Gradimo Viškovo koje raste, ali ostaje vjerno svojim vrijednostima i ljudima.

Kroz cijeli mandat držim se programa i jasno postavljenih ciljeva.  
Sve što smo realizirali – označavamo kvačicom. Ona je postala  
prepoznatljiv znak kampanje, simbol dosljednosti i rada.
Jer Viškovo je u srcu svega što radimo.

Ovaj program nije napisan za kampanju – on je nastavak svega  
što smo do sada zajednički započeli, realizirali i gradimo dalje.  
To je spoj konkretnih projekata, jasne vizije i iskustva koje dolazi  
iz stvarnog rada. U njemu se obraćamo svakom mještanu Viškova –  
i vjerujem da će svatko pronaći temu koja mu je važna,  
nešto što se tiče njegovog mjesta, njegove obitelji, njegova života.

Ponosna sam na sve što smo ostvarili, a još više na ono što tek dolazi.  
Zato vas pozivam da i dalje rastemo zajedno.

Rođena sam u Rijeci 13. veljače 1976., a cijeli život živim upravo ovdje –  
u Viškovu, koje smatram svojim domom, inspiracijom i obavezom.  
Odrasla sam u Marinićima, osnovnu školu završila u OŠ Sveti Matej,  
a srednjoškolsko obrazovanje nastavila u Prvoj riječkoj hrvatskoj gimnaziji. 
Nakon toga upisujem Ekonomski fakultet u Rijeci, gdje sam diplomirala 
smjer međunarodne razmjene.

Politika me privukla rano – ne zbog funkcije, već zbog želje da dam  
svoj doprinos razvoju naše lokalne zajednice. Aktivno sam se uključila  
2001. godine, kroz Forum mladih SDP-a, a onda i kroz sve razine  
stranačkog i lokalnog djelovanja. U radu me uvijek vodila želja  
da budem korisna, konkretna i dosljedna.

Osam godina bila sam članica Poglavarstva Općine Viškovo  
zadužena za financije i proračun, a nakon toga četiri godine 
profesionalno sam obnašala dužnost zamjenice 
načelnika. Na lokalnim izborima 2013. godine 
prvi put sam izabrana za općinsku načelnicu – 
dužnost koju obnašam i danas, već u trećem 
mandatu. Na parlamentarnim izborima iza-
brana sam za saborsku zastupnicu i kroz tu 
ulogu svakodnevno sam zastupala interese 
našeg kraja i na nacionalnoj razini.

Iza funkcija, tu je i moj privatni svijet.  
Najveća podrška i snaga dolazi mi iz 
obitelji – iz svakog trenutka provedenog  
s mojom kćeri Klarom i s najmilijima.  
Upravo iz te ljubavi crpim motivaciju,  
energiju i vjeru da je svaki novi dan  
prilika da učinimo nešto dobro.

Ljubav prema Viškovu, prema  
ljudima, prema zajednici – to je 
moj pokretač. I zato sam ovdje 
i danas, spremna zajedno 
s vama nastaviti graditi 
Viškovo u kojem svi  
imamo mjesto.

VIŠKOVO ME OBLIKOVALOSANJA UDOVIĆ ZA
NAČELNICU VIŠKOVA



4 5SANJA UDOVIĆ IZBORNI PROGRAM 2025.- 2029.

NAŠ TIM

ZAJEDNO ZA VIŠKOVO

2. Denis Mladenić
Rođen u Rijeci 22.09.1972. godine. Od rođenja živi na području Općine 
Viškovo, gdje pohađa Osnovnu školu „Sv. Matej“. Srednjoškolsko 
obrazovanje stječe u Prvoj riječkoj hrvatskoj gimnaziji. Diplomirao 
je na Pravnom fakultetu u Rijeci. Aktivno se služi engleskim jezi-
kom. Prvo radno iskustvo na mjestu pravnika pripravnika stječe u Ri-
adria banci d.d. Rijeka. Nakon pripravničkog staža nastavlja raditi kao 
pravni savjetnik ureda uprave iste banke do lipnja 2002. godine. Od 
2002. godine do 2013. godine radi u Hypo Alpe-Adria-Bank d.d. Za-
greb. U tri mandata, od 2001. godine, vijećnik je Općinskog vijeća 
Općine Viškovo, a od 2005. godine i potpredsjednik Općinskog vi-
jeća. Dužnost zamjenika Općinske načelnice Općine Viškovo obnaša  
od 10. lipnja 2013. godine.

3. Goran Petrc
Rođen 28.05.1958. u Rijeci. Osnovnu školu završio u Viškovu, te u Rije-
ci 1. Riječku gimnaziju i Pedagoški fakultet smjer matematika stekavši 
diplomu profesora matematike. Bio zaposlen u Osnovnim školama u 
Mošćeničkoj Dragi i Pazinu kao nastavnik matematike. Nakon toga se 
zapošljava u tadašnjoj Koksari Bakar, potom Jugobanci, odnosno Adria 
banci gdje se bavio projektiranjem i programiranjem informacijskih sus-
tava. U Adria banci obavljao je i dužnosti šefa razvoja i direktora Odjela 
informatike. Od 1.10. 1994. godine do 10.06.2013. obnašao dužnost Načel-
nika Općine Viškovo. Od 14.10.2013. godine do 31.12.2023. godine obnašao 
dužnost Pročelnika Ureda Primorsko-goranske županije. Umirovljen 
31.12.2024. godine.

4. Goran Janković
Rođen u Banja Luci 20.05.1965. U Rijeku dolazi 1979. godine gdje pohađa 
Srednju trgovačku školu, Lovorka Kukanić. Zatim, V. stupanj za Trgov-
inskog poslovođu pohađa 1988-1989. godine. Poslije srednjoškolskog 
obrazovanja prvo radno iskustvo obavlja u Brodokomercu, a nakon za-
vršenog V. stupnja kao poslovođa također u Brodokomercu. Od 1998. 
godine radi u vlastitoj privatnoj tvrtki koju je osnovao 1993. godine. Od 
2006. godine radi u Pevecu prvo kao voditelj odjela, a poslije kao voditelj 
komercijale. Trenutno je zaposlen u KD Čistoći kao tehnolog. U četi-
ri mandata, od 2009. godine kad je ušao na dopunskim izborima kao 
predstavnik srpske nacionalne manjine, vijećnik je Općine Viškovo a 
u dva mandata obnaša dužnost potpredsjednika Općinskog vijeća. 
Predsjednik je Srpskog kulturnog društva Prosvjeta Pododbor Viško-
vo i predsjednik je Vijeća srpske nacionalne manjine Općine Viškovo.  
Aktivno se služi njemačkim jezikom.

5. Marina Petrc Tomić
Rođena u Rijeci 30.09.1985. godine. Od rođenja živi na području 
Općine Viškovo, gdje je pohađala Osnovnu školu „Sv. Matej“, Viškovo. 
Srednjoškolsko obrazovanje stekla je u Trgovačkoj i tekstilnoj školi u Rije-
ci. Diplomirala je na Ekonomskom fakultetu u Rijeci.  Po završetku Ekon-
omskog fakulteta u Rijeci 2009. godine zapošljava se u NS Agro trade 
d.o.o. Viškovo na radnom mjestu administrator – knjigovođa gdje je radi-
la sve do srpnja 2010. godine nakon čega se zapošljava u Slatinskoj banci 
d.d. Slatina u Rijeci na radnom mjestu kreditni referent za gospodarstvo, 
gdje je radila do 2022. godine. Iste godine zapošljava se u Osnovnoj školi 
„Sv. Matej“ Viškovo na radnom mjestu voditeljice računovodstva gdje je 
radila  do rujna 2023. godine. Od tada  radi u Županijskoj upravi za ceste 
Primorsko-goranske županije na radnom mjestu viši stručni suradnik 
za financijsko-računovodstvene poslove. U mandatu od 2013. do 2017. 
godine predsjednica Odbora za apliciranje i praćenje projekata finan-
ciranih iz Europske unije, u mandatu od 2017. do 2021, godine predsjed-
nica Odbora za proračun, financije, apliciranje i praćenje projekata fi-
nanciranih iz EU fondova te u mandatu od 2021. do 2025. godine članica 
Općinskog vijeća Općine Viškovo.

1. Sanja Udović

6. Martin Jerbić
Rođen u Ramljanima kod Otočca 28.01.1966. godine. Osnovnu školu 
završio je u Ramljanima, te je školovanje nastavio u Otočcu i završio  
V stupanj Trgovačke škole. Na Viškovo je doselio 1987. godine gdje je 
izgradio kuću. Oženjen je, otac i ponosni djed. Obrtnik je od 1993. godine. 
Aktivan je član Udruženja obrtnika Viškovo-Kastav-Klana-Jelenje, čiji je 
predsjednik od 2022. godine.
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7. Ivan Sušanj
Rođen je u Rijeci 1994. godine. Nakon završenog osnovnoškolskog 
obrazovanja u Osnovnoj školi “Sveti Matej” i srednjoškolskog obra-
zovanja u Gimnaziji Andrije Mohorovičića, studira farmaciju na 
Farmaceutsko-biokemijskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu te 
stječe zvanje magistar farmacije. Aktivno se služi engleskim i pa-
sivno talijanskim jezikom. Po završetku studija zapošljava se u 
Jadran-galenskom laboratoriju, odjelu Istraživanje i razvoj, gdje radi 
i danas na poziciji voditelja analitičkog razvoja. Od prosinca 2024. 
predsjednik je Radničkog vijeća Jadran-galenskog laboratorija. Član 
je Halubajskeh zvončari, Planinarskog društva Viškovo i Boćarskog 
kluba Halubjan, a obnaša i funkciju potpredsjednika Boćarskog save-
za Primorsko - goranske županije. Član SDP-a je od 2014. godine, a u  
3 mandata sudjelovao je u radu Savjeta mladih Općine Viškovo.

8. Dijana Perić Tatalović
Rođena 22.03.1984.u Ogulinu. Udana, majka 14 godišnjeg dječaka. Po-
hađala srednju školu za komercijalistu, zatim Prometni fakultet na 
Veleučilištu u Rijeci, magistra inženjerka prometa, cestovni smjer. Završi-
la osposobljavanje i za asistenticu za upravljanje projektima. Zaposlena 
u Hrvatskim autocestama. U slobodno vrijeme se voli posvetiti djetetu. 
Predsjednica OO HSU Viškovo od 2013. godine, od 2017. godine do 2021. 
godine obnašala dužnost Općinske vijećnice u Viškovu.

9. Željko Tibljaš
Rođen 10.04.1965. u Rijeci. Od rođenja živi na području Općine Viškovo. 
Poslije osnovne škole, srednjoškolsko obrazovanje stječe u CUOZKZ. 
Diplomirao je na Pedagoškom fakultetu   u Rijeci te stekao diplomu 
profesora proizvodno-tehničkog obrazovanja. Od 1991. godine  zaposlen 
je u Elektroindustrijskoj i obrtničkoj školi Rijeka gdje radi kao nastavnik 
mentor. Oženjen je i otac troje djece s kojima živi u Općini Viškovo. U 
slobodno vrijeme bavi se školovanjem pasa i predsjednik je Kinološke 
udruge Viškovo.

10. Zlatan Bakalović
Rođen 20. rujna 1962. u Bijeljini, Bosna i Hercegovina, gdje je završio os-
novnu školu i gimnaziju „Filip Višnjić.“ Diplomirao je anglistiku na Filo-
zofskom fakultetu u Sarajevu, stekavši zvanje profesora engleskog jezi-
ka. Osim engleskog, aktivno se služi i njemačkim jezikom. Prvo radno 
iskustvo stječe 1989. godine kao profesor engleskog jezika u Gimnaziji 
Filip Višnjić u Bijeljini, a stručni ispit polaže 1990. Usavršavanje jezika 
nastavlja u Londonu 1991., nakon čega razvija karijeru kao prodajni pred-
stavnik u raznim IT tvrtkama u Njemačkoj do 2003. Te godine vraća se 
u obiteljsku kuću u Viškovu i nastavlja profesionalni put zastupajući 
inozemne tvrtke poput Hiab Oy, Schwarzmüller, Cargotec i Exoy. Od 
2015. djeluje kao samostalni poduzetnik, specijaliziran za inovativne ze-
lene tehnologije i obnovljive izvore energije. Paralelno s poslovnim an-
gažmanom, aktivno sudjeluje u kulturnim i humanitarnim inicijativama 
te je osnivač i član mnogih udruga, uvijek se zalažući za prava pojedinca 
i uključivu politiku. Njegovo bogato iskustvo i predanost lokalnoj zajed-
nici odražavaju se u konkretnim inicijativama koje doprinose održivom 
razvoju i poboljšanju životnih uvjeta u Viškovu.

11. Romana Sain Perić
Romana Sain Perić, rođena je 01.06.1975. u Rijeci. Pohađala je Osnovnu 
školu „Srdoči“, srednju Medicinsku školu u Rijeci te stekla zvanje zdravst-
veno-laboratorijskog tehničara. Diplomirala je na Pravnom fakultetu 
Sveučilišta u Rijeci. Dodatno se educirala iz područja javne nabave i rada 
s učenicima s poteškoćama u razvoju. Služi se njemačkim i engleskim 
jezikom. Radno iskustvo je stjecala u Domu zdravlja PGŽ kao zdravstve-
no-laboratorijski tehničar, O.Š. „Milan Brozović“ u Kastvu kao pomoćnik 
u nastavi za djecu s poteškoćama u razvoju te tri privatna poduzeća 
kao referent i pravnik. Na Viškovu živi od 2008. godine gdje je zasnova-
la obitelj. Od 2021. do 2024. godine bila je članica Odbora za statutar-
no-pravna pitanja u Općini Viškovo.

12. Safeta Mujić
Rođena 26.01.1980 u Bosanskoj Krupi, Bosna i Hercegovina.  
Osnovnu školu, kao i opću Gimnaziju završava u svomu rodnomu 
mjestu. Radi kao prevoditelj engleskog jezika za Acorn Aid UK, gdje i 
dalje sudjeluje kao član Acorn Aid Scotland organizacije. Žitelj je Viško-
va od 2006. godine, gdje nastoji čim bolje potaknuti sinergiju u međul-
judskim odnosima stanovništva ovoga mjesta. Trenutno radi kao po-
moćnik u nastavi, i iznimno je usredotočena i fokusirana na poboljšanje 
socijalne skrbi osjetljive skupine djece i starijih osoba što će nastaviti biti i 
u budućnosti, jer empatija i pomoć su ključni za pozitivan razvoj okoline. 
Trenutno radi kao pomoćnik u nastavi u OŠ “Sveti Matej”.

13. Jana Načinović
Rođena u Rijeci 24.01.1986. godine. Od rođenja živi na području Općine 
Viškovo gdje je pohađala i Osnovnu školu „Sveti  Matej“. Srednjoškols-
ko obrazovanje stječe u Ekonomskoj školi Mije Mirkovića u  Rijeci. Diplo-
mirala je na Ekonomskom fakultetu u Rijeci, smjer menadžment. Služi 
se engleskim jezikom. Prvo radno iskustvo stječe u poduzeću MD Pro-
fil d.o.o. koja kasnije prelazi u Profi baucentar d.o.o., na radnom mjestu 
blagajnik, gdje radi do 2020. god. Od tada do danas radi niz drugih hon-
orarnih poslova. Član je novoosnovanog mjesnog odbora na području 
Općine Viškovo Sroki-Kosi. Svoju mladost provela je kao članica u Ha-
lubajskim mažoretkinjama a sada je dugogodišnja i ponosna članica  
KU Kunpanije z Halubja gdje je i obavljala različite dužnosti u istoj.

14. Damir Jugo
Rođen je 1968. godine u Rijeci. Odrastao u Širolima, svoje je osnovno 
školovanje završio u Viškovu, a nakon srednje škole koju je plazio u Rijeci, 
upisuje Fakultet elektrotehnike i računalstva u Zagrebu. Kao diplomirani in-
ženjer elektrotehnike vraća se u rodni grad i od 1994. radi u struci. Pristupio 
je Zboru narodne garde 1991. te aktivno sudjelovao u Domovinskom ratu. 
Oženjen je i otac dvoje djece.

15. Nazif Habibović
Rođen je 24.03.1984. u Rijeci. Nakon stečenog zvanja zuboteh-
ničara u Medicinskoj školi u Rijeci diplomirao na Medicinskom 
fakultetu Sveučilišta u Rijeci i stekao zvanje doktora dentalne med-
icine. Od 2017. godine zaposlen u Domu zdravlja Primorsko-goran-
ske županije. Oženjen i otac jednog djeteta. Hobiji su mu DJ-ing  
i bavljenje speleologijom.
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KAPITALNI PROJEKTI
IZBORNI PROGRAM 2025.-2029.
ISKUSTVO I VIZIJA ZA VIŠKOVO

Izgrađena Kuća halubajskega zvončara

Uređen park skulptura s trgom ispred  
Kuće halubajskega zvončara

Izgrađen područni vrtić u Marčeljima

Započeta izgradnja novog vrtića u Viškovu

U proteklom mandatu pokrenuli smo i završili brojne projekte koji čine 
stvarnu infrastrukturu našeg zajedničkog života. 
Izgradili smo područni vrtić Marčelji, obnovili sportske terene, pripremili 
teren i dokumentaciju za novu osnovnu školu Marinići, a Kuća  
halubajskega zvončara otvorena je uz tisuće posjetitelja i ponos cijele 
zajednice. Pripremljeni su temelji za još snažniji iskorak u novom mandatu.

Više od građevina – konkretna mjesta  
koja mijenjaju svakodnevicu

Kapitalni projekti su temelj svakog ozbiljnog razvoja. Nisu jednostavni,  
ne dolaze brzo, ali jednom kad krenu – ostaju. U ovom mandatu stvaramo 
uvjete da Viškovo realizira započeto i krene s novim velikim projektima: 
školu, sportsku dvoranu, nove vrtiće, prostore za kulturu i zajedništvo.
Za mnoge od tih projekata već smo napravili značajne iskorake – kroz 
dokumentaciju, zemljište, suradnje i planiranje. Riječ je o projektima koji 
imaju stvarnu težinu u životu svakog mještanina – od roditelja, djece i 
sportaša, do umirovljenika i svih koji žele Viškovo s više sadržaja,  
više reda i više prostora za svakodnevicu.

Kapitalni projekti nisu samo objekti –  
oni su točke susreta, sigurnosti, 
odrastanja i zajedništva. I ostaju  
tu za generacije koje dolaze.

“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:

REALIZIRANO:

• Završetak izgradnje novog vrtića Viškovo
• Izgradnja novog vrtića u Marinićima
• Suradnja s PGŽ na izgradnji kompleksa nove OŠ Marinići
• Izgradnja interpretacijskog centra Ronjgi
• Rekonstrukcija Doma Marinići
• Rekonstrukcija i dogradnja svlačionica NK Halubjan
• Izgradnja sportske dvorane u Sportsko rekreacijskoj zoni Halubjan
• Priprema projekta izgradnje boćarskog doma  

u Sportsko rekreacijskoj zoni Halubjan
• Priprema projekta zdravstvenog centra
• Razvoj javne sportske infrastrukture i malih sportskih terena 
• Izgradnja autobusnog terminala Pogled
• Priprema projekta Doma kulture, knjižnice središnjeg trga i zgrade Općine

KUĆA HALUBAJSKEGA ZVONČARA
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NAJMLAĐI

Za 850 djece sufinanciran boravak u vrtićima i kod dadilja

72 djece uključeno u projekt Za sretnije djetinjstvo

369 učenika ukupno stipendirano u četiri godine

Iznosi stipendija porasli su za 20,5% i 60,7% u 2024.

Adventska događanja s klizalištem u parku
Kuće halubajskega zvončara

U proteklom razdoblju jedan od najsnažnijih fokusa bio je upravo na  
najmlađima i njihovim roditeljima. Izgrađen je područni vrtić Marčelji, 
uređeni su okoliši i igrališta, a sufinanciran je boravak za više od 850 djece 
u vrtićima i kod dadilja. Omogućeni su besplatni paketi za prvašiće,  
radne bilježnice i marende za socijalno ugrožene učenike.
Dodijeljene su brojne stipendije i nagrade uspješnim učenicima,  
a učenici koriste besplatne autobusne karte za svakodnevni prijevoz. 

Posebno ističemo projekt pružanja podrške djeci s teškoćama u razvoju, 
problemima u ponašanju te djeci slabijeg socijalno – ekonomskog statusa. 
S djecom rade dva psihologa, edukacijski rehabilitator, logoped,  
socijalni pedagog te sportski treneri u školi trčanja.

Djetinjstvo kakvo svako dijete zaslužuje

Ulaganje u djecu je ulaganje u budućnost zajednice. Nastavljamo širiti  
kapacitete vrtića, osiguravati ravnomjernu podršku svim učenicima,  
slušamo njihove potrebe i stvaramo sigurno i poticajno okruženje za rast i razvoj.

Konstantan rast i formiranje mladih 
obitelji u Viškovu dodatna su  
potvrda, ali i obveza – da djeci ovdje 
osiguramo uvjete koji će opravdati  
njihovu odluku da Viškovo postane 
njihov dom.

“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:
• Završetak izgradnje novog vrtića Viškovo
• Izgradnja novog vrtića u naselju Marinići
• Povećanje obuhvata djece u predškolskim ustanovama
• Formiranje vrtićke skupine za djecu s teškoćama u razvoju
• Organiziranje čuvanja djece
• Besplatne radne bilježnice za osnovnoškolce
• Poklon paketi za prvašiće i Djeda Božićnjaka
• Povećanje sufinanciranja cijene produženog boravka za učenike
• Program sigurnosti djece u prometu
• Pružanje podrške djeci s teškoćama u razvoju, problemima 

u ponašanju te djeci slabijeg socijalno-ekonomskog statuse. 
S djecom rade i dva psihologa, edukacijski rehabilitator,  
logoped,socijalni pedagog te sportski treneri u školi trčanja

• Nagrađivanje uspješnih osnovnoškolaca
• Uređenje i opremanje novih dječjih igrališta 
• Dar u novcu za novorođenčad
• Organizacija Dječjeg tjedna – tjedna zabave i edukacije
• Suradnja s PGŽ na izgradnji kompleksa nove OŠ Marinići

DJEČJI VRTIĆ MARČELJI

REALIZIRANO:
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MLADI I ZAPOŠLJAVANJE

369 učenika ukupno stipendirano u 4 godine

Iznosi stipendija porasli su za 20,5% i 60,7% u 2024.

Osiguran besplatan prijevoz za osnovnoškolce
i srednjoškolce 

Kroz stipendije, projekte za samozapošljavanje i suradnju s obrazovnim 
institucijama, u proteklim mandatima postavili smo temelje za aktivnu 
podršku mladima u Viškovu.
Dodijeljene su stipendije učenicima i studentima, uvedene su potpore za 
zapošljavanje i samozapošljavanje.

Prilike koje zadržavaju mlade u Viškovu

Mladi Viškova žele ostati, stvarati i doprinositi. Naš je cilj da im u tome 
budemo partner – stvaranjem prostora za sudjelovanje, potporama koje  
ih motiviraju i stvarnim prilikama koje će ih ovdje zadržati. U fokusu je  
razvoj samostalnosti i mogućnosti za zapošljavanje, ali i uključivanje  
u procese odlučivanja osluškujući njihove interese i način života.

Viškovo mora biti sredina u kojoj mladi 
ne traže izlaz, nego izazov i prostor  
za razvoj.“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:
• Centar za mlade u sklopu nove sportske dvorane
• Službenik za mlade – osoba za izravnu komunikaciju,  

provedbu programa i podršku
• Potpore za zapošljavanje mladih
• Potpore za samozapošljavanje i osnivanje novih subjekata
• Nastavak programa stipendiranja, s mogućnošću  

dobivanja stipendije iz više izvora
• Programi mentalnog zdravlja mladih – preventivne aktivnosti,  

podrška, predavanja

REALIZIRANO:
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MLADE OBITELJI

Viškovo je među 5 općina s najvećim prirodnim  
prirastom u Hrvatskoj

850 djece obuhvaćeno subvencijama za vrtiće i dadilje

Udvostručena naknada za novorođenčad

Viškovo je među pet općina s najvećim prirodnim prirastom  
u Hrvatskoj – i to nije slučajno.
Sustavna ulaganja u predškolski odgoj, infrastrukturu, prometnu  
sigurnost i komunalnu uređenost stvorila su uvjete zbog kojih  
mlade obitelji upravo ovdje grade svoj dom.
Zato je naša odgovornost još veća – pružiti stabilno,  
uređeno i poticajno okruženje za život, rast i svakodnevicu obitelji  
koje su Viškovo izabrale za svoj dom.

Viškovo koje čuva ritam obiteljskog života

Znamo koliko svakodnevica obitelji može biti izazovna. Od jaslica do škole, 
od igrališta do parkinga – svaki detalj čini razliku. U sljedećem razdoblju 
usmjeravamo se na ono što obiteljima stvarno znači: dostupno mjesto  
u vrtiću, uređena mjesta, sigurne prometnice, podrška djeci s teškoćama  
u razvoju, ali i sustavi koji roditeljima olakšavaju organizaciju dana.

Viškovo ne raste samo u brojkama – 
raste kao mjesto u kojem je moguće 
živjeti obiteljski, mirno i s podrškom 
zajednice.

“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:
• Povećanje obuhvata djece u jaslicama i vrtićima
• Organizacija čuvanja djece
• Priprema prostora za objekte u nizu i pristupačne  

kućice (lokacija Bujki)
• Dostupnost logopeda, psihologa, edukacijskih rehabilitatora
• Program sigurnosti djece u prometu – označeni prijelazi, nadzor
• Uređenje javnih površina u naseljima: staze, igrališta, šterne,  

zelene zone

DJEČJE IGRALIŠTE VRTAČE

REALIZIRANO:
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SPORTAŠI I UDRUGE

2 nova dječja parka uređena – Marinići i Vrtače

Za 30% povećano financiranje sportskih udruga

Više od 1000 djece i mladih uključeno  
u organizirane sportske i rekreativne aktivnosti

U proteklom razdoblju osigurali smo podršku sportskim i rekreativnim  
aktivnostima – obnovom igrališta, nabavom opreme i osiguravanjem  
prostora za udruge i sportske klubove.
Uređena su dječja igrališta u Marinićima i Vrtačama, a kroz financiranje 
sportskih udruga podržali smo brojne mlade sportaše.  
Pokrenuto je osiguravanje prostorno-planskih uvjeta za izgradnju  
nove sportske dvorane.

Više prostora za kretanje, razvoj i zajedništvo

Sport i udruge čine važno tkivo svake zajednice.  
U Viškovu se na terenima i u dvoranama ne odvijaju samo  
treninzi – tamo djeca i mladi uče predanost, suradnju i zajedništvo.
Cilj nam je osigurati kvalitetnu sportsku infrastrukturu u svakom  
naselju, podržati klubove i udruge te omogućiti svim generacijama  
prostor za kretanje, rekreaciju i aktivno slobodno vrijeme.
Zato nastavljamo ulagati – jer zdrava i aktivna zajednica 
ne gradi se slučajno.

Viškovo je rodno mjesto i dom nekolicine 
hrvatskih reprezentativaca, a mnogi 
od njih svoje su prve sportske korake 
napravili upravo na sportskoj  
infrastrukturi Viškova.

“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:
• Izgradnja sportske dvorane u Sportsko rekreacijskoj zoni Halubjan
• Priprema projekta izgradnje boćarskog doma  

u Sportsko rekreacijskoj zoni Halubjan 
• Uređenje javne sportske infrastrukture i terena
• Rekonstrukcija i dogradnja svlačionica NK Halubjan
• Izgradnja atletske staze
• Poticanje rada udruga i sportskih klubova kroz prostor i opremu
• Dodatak na stipendije za sportaše stipendiste
• Razvoj sadržaja za rekreaciju i slobodno vrijeme dostupnih svima
• Financiranje programa udruga u kulturi
• Financiranje programa antifašističkih udruga i udruga  

proizašlih iz Domovinskog rata 

NOVA SPORTSKA DVORANA

REALIZIRANO:
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• Program “Kava s umirovljenicima” – uključivanje u kreiranje sadržaja i aktivnosti
• Podizanje cenzusa za ostvarivanje socijalnih prava
• Nastavak usluga gerontodomaćica za starije i nemoćne
• Dnevni boravak i smještaj za starije osobe  

(u suradnji s PGŽ i susjednim općinama)
• Psihološka podrška i savjetovanje za starije
• Radionice, kreativne i poticajne aktivnosti
• Polugodišnja prigodna pomoć svim umirovljenicima
• Posudionica medicinske opreme
• Pomoć osobama s invaliditetom
• Besplatan javni prijevoz za starije od 65 godina
• MIKROMOBILNOST: Organizacija općinskog kružnog prijevoza –  

prijevoz iz mjesta stanovanja do centra Viškova
• Organizacija pripreme i dostave obroka
• Organizacija dnevnih boravaka i klubova za starije osobe u zajednici
• Poticanje i organizacija preventivnih zdravstvenih pregleda za starije osobe
• Sustavi podrške i nadzora za starije osobe koje žive same

UMIROVLJENICI I STARIJE OSOBE

3.064 starije osobe (65+) primile pomoć  
u razdoblju 2021.–2025.

317.035 € ukupno isplaćeno kroz jednokratne  
novčane pomoći

200+ starijih, nemoćnih i osoba s invaliditetom su  
imale pomoć gerontodomaćica

Briga za starije sumještane važan je dio komunalne i socijalne politike 
Viškova. U proteklim godinama osigurali smo usluge gerontodomaćica, 
te pružili jednokratne novčane pomoći svim umirovljenicima. Uz to, kroz 
različite programe i radionice poticali smo aktivno starenje i međusobno 
povezivanje.

Viškovo koje ne zaboravlja svoje ljude

Stariji sumještani - s pažnjom na dostupnost usluga i osjećaj pripadnosti.
Zato nastavljamo razvijati programe koji pomažu u svakodnevici,  
ali i stvaraju prostore za druženje, brigu o zdravlju i aktivnost u zajednici.

Uz potporu za obitelji, gradimo i Viškovo 
koje zna zahvaliti – toplinom, podrškom 
i poštovanjem prema generacijama koje 
su ga stvarale.

“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:

REALIZIRANO:



20 21SANJA UDOVIĆ IZBORNI PROGRAM 2025.- 2029.

• Nastavak razvoja nove Radne zone Marišćina
• Uređenje i razvoj Radne zone Marinići
• Nove mjere u Programu poticanja razvoja gospodarstva  

i smanjenja nezaposlenosti

PODUZETNICI I GOSPODARSTVO

194 subvencije dodijeljene poduzetnicima  
u razdoblju 2021.–2024.

170.396 € ukupno isplaćenih sredstava za  
samozapošljavanje i poticanje poduzetništva

14 novih poslovnih subjekata otvoreno uz potporu u 2023.

Viškovo se razvija jer stvaramo uvjete u kojima poduzetnici mogu  
rasti i ulagati. U proteklom razdoblju pripremljene su nove površine  
za gospodarsku djelatnost i pokrenuta je važna investicija nove  
radne zone Marinići. Financijski smo pružili podršku radu  
udruženja obrtnika Viškovo - Kastav - Klana - Jelenje. 
Pružili smo podršku poduzetnicima – i to ćemo nastaviti.

Razvoj koji otvara radna mjesta

Radna mjesta, rast poslovanja i zdrava lokalna ekonomija temelje  
se na konkretnoj podršci – dostupnom prostoru, poticajima,  
brzim procedurama. Zato nastavljamo ulagati u razvoj gospodarskih  
zona i direktno podupirati poduzetnike – posebno one koji stvaraju  
nova radna mjesta i povezuju se s našom zajednicom.

Viškovo raste jer njegovi ljudi imaju  
ideje, hrabrost i volju za stvaranjem.  
Mi smo ovdje kako bi im  
otvorili mogućnosti.

“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:

REALIZIRANO:

RADNA ZONA MARIŠĆINA
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MOBILNOST I  
MIKROMOBILNOST MJEŠTANA

1000+ učenika koristi besplatne  
mjesečne karte

Izgrađena nova kružna raskrižja  

Nova autobusna linija Viškovo – Kastav – Opatija

U proteklom razdoblju napravili smo konkretne pomake – izgrađena su 
nova kružna raskrižja, među kojima i ono u centru Viškova, uređene  
prometnice, prijelazi, uvedena je autobusna linija Viškovo – Kastav – Opatija, 
postavljene su nove čekaonice, a učenici svakodnevno koriste  
besplatne karte za prijevoz. 
Za veću sigurnost sudionika u prometu realizirane su brojne mjere 
smirivanja prometa. 

Povezani i mobilni

Viškovo se godinama razvija brže od mnogih sredina u regiji.  
Više stanovnika, više vozila – sve to povećava pritisak na prometnu  
i komunalnu infrastrukturu. Upravo zato je ulaganje u prometnice,  
sigurnost i dostupnost – ne opcija, nego nužnost. 

Korak po korak, projekt po projekt,  
gradimo povezanije, sigurnije  
i mobilnije Viškovo.“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:
• Izgradnja kružnog raskrižja kod restorana Mladenka–Vozišće
• Uređenje prometnica oko nove škole u Marinićima
• Završetak rekonstrukcije prometnice Vozišće – Mavri 
• Priprema projekata Ronjgi – Saršoni, Mladenići – Turčino,  

Ronjgi – Zorzići, Ferenci
• Priprema novog prometnog čvora Bujki 
• Priprema za razvoj novog prometnog pravca: Matulji – Kastav – Viškovo - 

Rijeka – Jelenje – Čavle – Bakar
• Izgradnja nogostupa
• Nastavak mjera smirivanja prometa 
• Izgradnja stepenica: Breg – Milihovo
• Izgradnja nathodnika kod OŠ „Sveti Matej“
• Izgradnja biciklističko-pješačkog nathodnika Marčelji
• MIKROMOBILNOST: Organizacija općinskog kružnog prijevoza 

 – prijevoz iz mjesta stanovanja do centra Viškova
• Uređenje autobusnog terminala Pogled
• Uvođenje sustava za detekciju slobodnih mjesta na parkiralištima
• Nova parkirališta i bolja organizacija prometa unutar naselja
• Izgradnja parkirališta u centru Marinića – rasterećenje prometa 

i bolja dostupnost
• Izgradnja parkirališta u Sportsko rekreacijskoj zoni Halubjan
• Uvođenje dodatnih mjera za osiguranje reda u prometu  

i poštivanje prometnih pravila
• Javne stepenice Breg - Milihovo

ROTOR MARINIĆI

REALIZIRANO:
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ZELENIJE VIŠKOVO

Radovi na sanaciji jame Sovjak započeli su u travnju 2025.

Više od 300 domaćinstava obuhvaćeno edukacijama  
u sklopu Viškovo reciklira

Prva općinska punionica za električna vozila

Omogućeno kućno kompostiranje biootpada 
za 800+ kućanstava 

Zelenilo, čistoća i odgovoran odnos prema prostoru nisu luksuz – to je 
standard koji Viškovo zaslužuje. U proteklom razdoblju pokrenuli smo  
brojne konkretne korake prema održivijem Viškovu, a najvažniji među 
njima svakako je pokretanje sanacije jame Sovjak, jednog od najvećih 
ekoloških problema šireg riječkog područja. 

Uz taj projekt, realizirani su i: edukacije kroz Viškovo reciklira,  
podjela spremnika i kompostera, sanacija divljih deponija,  
omogućeno financiranje za uvođenje LED rasvjete, postavljanje prve 
punionice za električna vozila, kao i energetska obnova javnih objekata.
Potpuno je uspostavljeno odvojeno prikupljanje otpada, 
uključujući i biootpad.

Briga za okoliš ne staje – u novom mandatu idemo još dalje:  
uvodimo sustav videonadzora protiv neodgovornog odlaganja  
otpada, nove ekološke standarde u gradnji i dodatne poticaje  
za korištenje obnovljivih izvora energije.

Održivost, čistoća i briga za okoliš nisu 
trend – oni su dio odgovorne uprave.“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:
• Zamjena 2.186 svjetiljki LED rasvjetom – uz uštedu energije do 77%
• Izgradnja novih punionica za električna vozila
• Sprječavanje nastanka divljih deponija
• Kontinuirano informiranje i edukacija mještana 

o gospodarenju otpadom i recikliranju
• Proglašenje park šume – zaštita prirodnih vrijednosti
• Urbana preobrazba javnog prostora – drvoredi,  

više osjenčanih zelenih oaza, više parkova
• Programi zaštite prirode i edukacije 

REALIZIRANO:
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UPRAVA U SLUŽBI SVIH MJEŠTANA

Izrađen i distribuiran Dječji proračun

Izrađen i distribuiran “Proračun u malom”

Uključivanje mještana u izradu proračuna

Dostava općinskog glasnika na sve kućne adrese

Upisi u vrtić omogućeni preko sustava e-građani

U Viškovu gradimo upravu koja je otvorena, digitalna, dostupna  
i povezana sa stvarnim životom svojih mještana.  
A to ne znači samo brži dokument, već i prostor koji služi zajednici.
U središtu našeg novog administrativnog koncepta nije zgrada –  
već ljudi, znanje i sadržaj. Zato najveći naglasak stavljamo na izgradnju 
novog Doma kulture i nove knjižnice koja će nathodnikom biti  
povezana sa školom. Viškovo time dobiva mjesto susreta, učenja,  
kulture i pripadnosti – funkcionalno i moderno.
U sklopu tog kompleksa smjestit će se i nova zgrada Općine.  
AI asistent će pomagati u traženju informacija, a sve usluge  
bit će dostupne i pregledne online – bez čekanja, 
bez lutanja.

Uprava ne treba biti komplicirana –  
treba biti korisna. Ako nešto možemo 
pojednostaviti, olakšati i ubrzati – onda 
to moramo i napraviti. Zajednica se  
gradi povjerenjem, a povjerenje –  
učinkovitom upravom.

“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:
• Izgradnja nove knjižnice i doma kulture, spojene  

nathodnikom s OŠ “Sv. Matej”
• Nova zgrada općinske uprave – otvorena i učinkovita
• AI-asistent za pomoć mještana u svakodnevnim  

upitima i procedurama
• Izrada nove web stranice Općine Viškovo s fokusom na usluge,  

e-servise, preglednost i dostupnost
• Uvođenje digitalnih prijava, dokumenata i sustava e-zahtjeva
• Prostor za zajednicu, kulturu, znanje i suradnju
• Uvođenje participativnog budžetiranja za projekte po izboru mještana

NOVA UPRAVNA ZGRADA, KNJIŽNICA I DOM KULTURE

REALIZIRANO:
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KOMUNALNA INFRASTRUKTURA  
I JAVNI STANDARD

Izgradnja groblja Ćikovo u suradnji s gradom Kastvom

Osnovano novo komunalno društvo Kastav - Viškovo

Ulaganje u sustav javne odvodnje i vodoopskrbe 
s 35,7 kilometara gravitacijskih kolektora,  
28 kanalizacijskih crpnih stanica, 
3,2 kilometara tlačnih cjevovoda 
i 18,8 kilometara rekonstruirane vodovodne mreže

Osigurana NPOO sredstva za komunalnu infrastrukturu - 
vodoopskrba Marinići (781.000 EUR) i vodoopskrba
Mladenići - Viškovo (763.000 EUR)

Dobar život ne čine samo veliki projekti, već i stabilna, funkcionalna  
i uređena komunalna infrastruktura. U Viškovu znamo koliko su važni 
osnovni standardi – dobra rasvjeta, sigurne prometnice, kvalitetna vodna 
infrastruktura i uređeni prostori posljednjeg počivališta. Zato i ovom  
segmentu pristupamo sustavno i odgovorno.

U idućem razdoblju nastavljamo s modernizacijom komunalne mreže,  
uz projekte koji donose stvarne učinke za svakog stanovnika – bilo da se 
radi o manjoj ulici, većem naselju, novim priključcima ili uštedama energije.

Ne postoji velika vizija bez čvrstih  
temelja. A temelj je uvijek isti – voda, 
cesta, svjetlo, red. Tu počinje svaki 
ozbiljan razvoj.

“ “

PLANIRANO 2025.–2029.:
• Nastavak ulaganja u zajedničko groblje Kastav–Viškovo
• Provedba projekta energetski učinkovite javne rasvjete
       (zamjena 2.186 svjetiljki LED rasvjetom – ušteda do 77%)
• Unaprjeđenje i proširenje vodovodne mreže na cijelom području
• Izgradnja novih dijelova kanalizacijskog sustava
• Priprema kanalizacije Viškovo (sjever) – Klana
• Daljnji razvoj sustava za oborinske vode u svim naseljima
• Nove mjere provedbe komunalnog reda
• Sustavno održavanje i osiguravanje čistoće javnih površina i naselja
• Izgradnja parkirališta u Marinićima
• Povećanje kapaciteta parkirališta Milihovo
• Novo parkiralište uz Sportsko rekreacijsku zonu Halubjan
• Financiranje i nabavka vatrogasne cisterne za DVD Halubjan

REALIZIRANO:
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EU PROJEKTI - REALIZIRANI, U TIJEKU
I ONI KOJI TEK SLIJEDE
Osiguravanje EU sredstava ključno je za razvoj Viškova i ostvarivanje  
naših zajedničkih ciljeva. Kroz Mehanizam za oporavak i otpornost (NPOO) 
i ITU projekte, dobili smo priliku samostalno ili s partnerima na projektima 
povući značajna sredstva koja će unaprijediti našu infrastrukturu,  
obrazovne ustanove i komunalne usluge. Ova sredstva omogućuju nam 
da realiziramo projekte koji bi inače bili daleki ciljevi, a sada postaju stvarnost.

Svjesni koliko je važno ulaganje u našu budućnost, kontinuirano pratimo 
natječaje i apliciramo za sredstva koja će osigurati bolji život za sve nas. EU 
sredstva nisu samo brojke – to su konkretni projekti, bolja infrastruktura i 
moderniji standardi za cijelu zajednicu.

      Dvadesetak projekata uz 10 milijuna EUR bespovratnih sredstava

NPOO SREDSTVA:

REALIZIRANO:

SVEUKUPNO: 53,9 MILIJUNA EUR

ITU PROJEKTI:

VODOVOD I KANALIZACIJA

• PGŽ izgradnja nove osnovne škole Marinići- 21,2 milijuna EUR
• Izgradnja područnog dječjeg vrtića u Viškovu – više od 1,2 milijuna EUR
        (7 dnevnih boravaka, 100 djece)
• Izgradnja vrtića u Marinićima – oko 726.000 EUR
• Komunalna infrastruktura - vodoopskrba Marinići – 781.000 EUR
• Komunalna infrastruktura - vodoopskrba Mladenići – Viškovo – 763.000 EUR
• Energetska obnova Dom Marinići- 447.350 EUR 
UKUPNO: 25,2 milijuna EUR

• Pametan i održiv promet – 3,6 milijuna EUR 
(parkirališta, nathodnici, bike sharing) 

• Prezentacijski centar nematerijalne kulturne baštine Ronjgi – 923.000 EUR
UKUPNO: 4,5 milijuna EUR

Ova sredstva donose nam bolje uvjete za život, sigurne  
i moderne prostore, a svaki od tih projekata pomaže u stvaranju  
Viškova koji raste i razvija se za nas i naše generacije.

NOVA ŠKOLA MARINIĆI

NOVI VRTIĆ VIŠKOVO

• Vodovod i kanalizacija: Aglomeracija 
(35 km kanalizacije, 18 km vodovoda)

UKUPNO: 24,2 milijuna EUR 
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NASTAVIMO DALJE
U Viškovu se ne obećava – u Viškovu se radi. 
Kroz svaki mandat gradimo korak po korak, s jasnim ciljevima 
i mjerljivim rezultatima. Iza nas je mnogo toga što se vidi, 
a ispred nas još više onoga što želimo ostvariti.

Zato vas pozivam da i dalje rastemo zajedno.

Hvala vam na dosadašnjem povjerenju – 
nastavljamo dalje, za Viškovo koje voli, gradi i čuva svoje!

Za više informacija o realiziranim projektima, događajima,  
aktivnostima i planovima, pratite nas ili nas kontaktirajte:

Sanja Udović načelnica Viškova

sanja@sanjazaviskovo.com

sanjazaviskovo.com

 sanja.udovic

Nezavisna 
kandidatkinja 
uz potporu


